

آئین نامہ

سابقہ مسابقتی پورا قرآن مجید
مرد و خاتون مسابقت

سال ۱۴۰۲

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

﴿يَا أَيُّهَا النَّاسُ قَدْ جَاءَكُمْ بُرْهَانٌ مِنْ رَبِّكُمْ
وَأَنْزَلْنَا إِلَيْكُمْ نُورًا مُبِينًا﴾

سوره مبارکه نساء آیه ۱۷۴

قال رسول الله صلى الله عليه وآله :
فَضْلُ الْعِبَادَةِ قِرَاءَةُ الْقُرْآنِ .
برترین عبادت، خواندن قرآن است

بحار الأنوار ج ۹۰ ص ۳۰۰

قال اميرالمومنين على عليه السلام:
مَنْ اتَّخَذَ قَوْلَ اللَّهِ دَلِيلًا ، هُدِيَ إِلَى التِّي هِيَ أَقْوَمُ .

هر کس که سخن خدا را راهنمای خود بگیرد ، به استوارترین راه ها هدایت می شود .

نهج البلاغه خطبه ۱۴۷



مقام معظم رهبری (حفظه الله):

گر بخواهید قرآن در خانه‌ها، بین بچه‌ها، بین بزرگها، بین زنها و مردها رواج پیدا کند، **بایستی قهرمانان قرآنی را احترام کنید**. این است که ما به اینها احترام می‌کنیم. اینها حامل قرآنند، اینها عزیزند. زبان اینها عزیز است، لبها و دل‌های اینها عزیز است؛ چون با قرآن مأنوس است. جان ما به قربان قرآن! اما این جا تمام نمی‌شود؛ حفظ قرآن، فهمیدن مفاهیم و ترجمه کلمه کلمه قرآن، برای کسانی که به زبان عربی آشنایی ندارند، لازم است. وقتی که کلمات قرآن را فهمیدید، آن وقت تدبّر لازم است. حتی آن کسی که الفاظ عربی را هم خوب بلد است، اگر تدبّر نکند، بهره کمی از قرآن خواهد برد؛

بیانات در مراسم اختتامیه‌ی مسابقات قرآن ۱۳۷۷/۰۹/۰۱

ثبت نام اول لغایت ۲۵ خرداد | از طریق پایگاه mameshkat.com
مفاهیم، ترتیل خوانی، اذان و مناجات خوانی

دو بخش خواهران و برادران | دو گروه سنی کمتر و بیشتر از ۱۶ سال
رشته‌های قرآنت تقلیدی، حفظ ۱۰، ۱۵، جزء و کل قرآن کریم



پروژه قهرمانان قرآنی در موسسه قرآنی مشکات یک اقدام راهبردی است.
بایست قهرمانان قرآنی را احترام کنید.

مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه‌ای (مدظله العالی)



مقدمه

برگزاری مسابقات قرآن کریم با هدف ترویج فعالیتهای قرآنی و فراهم آوردن زمینه ای جهت انس بیش از پیش با مفاهیم تعالی بخش و انسان ساز قرآن کریم یکی از اهداف موسسه قرآنی مشکات در برگزاری مسابقات سراسری می باشد.

در سال ۱۴۰۱ چهارمین دوره مسابقات سراسری و دومین دوره مسابقات بین المللی قرآن کریم مشکات با رقابت بیش از ۱۵ هزار نفر از ۷۳ کشور دنیا برگزار شد.

به یاری خداوند متعال و توسل به ساحت مقدس حضرات اهل بیت علیهم السلام پنجمین دوره مسابقات مردمی قرآن کریم مشکات در سال ۱۴۰۲ با شعار «پرورش قهرمانان قرآنی» برگزار می شود.

در سال جاری این مسابقات در دو مرحله کشوری (از اول خرداد ماه تا پایان مردادماه) و بین المللی (در صورت کسب مجوزات قانونی لازم در شش ماه دوم سال) برگزار خواهد شد.

آئین نامه پیش رو پیرامون نحوه اجرای این رویداد مردمی قرآنی کشور است که انتظار می رود متسابقین بزرگوار با مطالعه دقیق آن در این رقابت قرآنی شرکت نمایند.



اهداف

ترویج فعالیتهای قرآنی و فراهم آوردن زمینه ای جهت اُنس بیش از پیش با مفاهیم تعالی بخش و انسان ساز قرآن کریم



ایجاد فضای رقابت سالم در بین جوانان قرآنی ایران اسلامی



ارتقاء سطح فعالیتهای تبلیغی و ترویجی در سطح حوزه موسسات قرآنی مردمی



شناسایی ظرفیتهای قرآنی موجود در ایران اسلامی



ارتباط و تعامل با نیروهای قرآنی و فعال در کشورمان و شناساندن ظرفیتهای قرآنی جمهوری اسلامی ایران



تشویق و ترغیب قرآن آموزان مستعد به فراگیری آموزه های دینی و قرآنی و بکار گیری این آموزه ها در زندگی فردی و اجتماعی



رشته های مسابقات

رشته قرائت تقلیدی قرآن کریم:

این رشته مختص برادران در مقطع سنی زیر ۱۶ سال و در سه مرحله برگزار می شود.



رشته حفظ ۵ جزء اول یا آخر قرآن کریم:

این رشته ویژه برادران و خواهران در دو مقطع سنی زیر ۱۶ سال و بالای ۱۶ سال در چهار مرحله برگزار می شود.



رشته اذان:

این رشته مختص برادران در دو مقطع سنی زیر ۱۶ سال و بالای ۱۶ سال در سه مرحله برگزار می شود.



رشته حفظ ۱۵ جزء اول قرآن کریم:

این رشته ویژه برادران و خواهران در دو مقطع سنی زیر ۱۶ سال و بالای ۱۶ سال در چهار مرحله برگزار می شود.



رشته مناجات خوانی فارسی:

این رشته مختص برادران در مقطع سنی بالای ۱۶ سال و در سه مرحله برگزار می شود.



رشته حفظ کل قرآن کریم:

این رشته ویژه برادران و خواهران در دو مقطع سنی زیر ۱۶ سال و بالای ۱۶ سال در چهار مرحله برگزار می شود.



رشته مفاهیم قرآن کریم:

این رشته در دو مقطع سنی زیر ۱۶ سال و بالای ۱۶ سال و در دو مرحله برگزار می شود.



رشته ترتیل خوانی قرآن کریم:

این رشته ویژه برادران و خواهران در دو مقطع سنی زیر ۱۶ سال و بالای ۱۶ سال در سه مرحله برگزار می شود.



شرایط مسابقه

- ثبت نام کامل در سایت مسابقات به آدرس www.mqmeshkat.com و انتخاب رشته
- ثبت تمامی مشخصات (مخصوصاً شماره پیام رسان ایتا) الزامی بوده و ناقص بودن ثبت نام به منزله انصراف از مسابقات است.
- متولدین روز ۱۳۸۶/۰۳/۰۱ و بعد در رده سنی زیر ۱۶ سال و متولدین روز ۱۳۸۶/۰۲/۳۱ و قبل در رده سنی بالای ۱۶ سال محسوب می شوند.
- هر داوطلب می تواند فقط در یکی از رشته های مسابقات شرکت نمایند در غیر این صورت در هر مرحله از مسابقات که خلاف موضوع اثبات شود شرکت کننده از دور مسابقات حذف خواهد شد.
- نفرات برتر مسابقات سراسری سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ **نمی توانند** در همان رشته و مقطع سنی مجدداً ثبت نام نمایند.
- شرکت کنندگان رشته های حفظ که در سال قبل، به **مرحله دوم** راه یافته اند، نمی توانند در مقاطع پایین تر شرکت نمایند. به عنوان مثال حافظ کلی که در سال قبل در مرحله کتبی حفظ کل قرآن کریم نمره لازم را کسب کرده و به مرحله دوم (ارتباط تصویری) راه یافته نمی تواند در رشته های حفظ ۱۵ جزء و یا ۵ جزء شرکت نماید.

۷

اتباع محترم ساکن جمهوری اسلامی ایران می توانند با رایانامه معتبر (ایمیل) و شماره تلفن همراه در یکی از رشته های مسابقات شرکت نمایند. (ارائه تصویر گذرنامه یا کارت اقامت در هنگام ثبت نام ضروری است).

۸

اطلاع رسانی زمان مسابقات از طریق وبگاه مسابقات و کانال مسابقات در پیامرسان ایتا انجام خواهد شد. بنابر این عضویت در کانال مسابقات در پیامرسان بومی ایتا ضروری می باشد.

۹

با توجه به اینکه مراحل مقدماتی این دوره از مسابقات به صورت مجازی برگزار می شود ، داوطلبان محترم لازم است امکانات لازم از قبیل اینترنت پرسرعت، تلفن همراه هوشمند یا رایانه دستی (لپتاپ) و هدفون جهت شرکت در آزمون مجازی داشته باشند.

۱۰

در صورت عدول شرکت کننده از هریک از این موارد فوق در هر مرحله از مسابقات که این موضوع اثبات شود شرکت کننده از دور مسابقات حذف خواهد شد. .

۱۱

با عنایت به اینکه اطلاع رسانی بعضی از مراحل مسابقات از طریق سامانه پیامکی مسابقات از شماره ۳۰۰۰۱۴۲۴۹۶ انجام خواهد شد. داوطلبان گرامی ضمن ثبت نام اجازه ارسال پیامک به شماره همراه ثبت شده را به ستاد اجرایی مسابقات خواهند داد.

۱۲

از داوطلبان محترم تقاضا می شود با صبر و حوصله با ستاد برگزاری مسابقات همکاری نمایند.

توضیحات رشته حفظ

- ۱- آزمون رشته حفظ از ۵ جزء اول یا آخر، ۱۵ جزء اول و کل قرآن کریم ویژه برادران و خواهران در دو مقطع سنی زیر ۱۶ و بالای ۱۶ سال برگزار می شود.
- ۲- این آزمون در مرحله اول به صورت کتبی ، در مرحله دوم و سوم به صورت ارتباط زنده تصویری و در مرحله نهایی به صورت حضوری خواهد بود.
- تذکره ۱: با توجه به اینکه مراحل مقدماتی این دوره از مسابقات به صورت مجازی برگزار می شود ، داوطلبان محترم لازم است امکانات لازم از قبیل اینترنت پرسرعت، تلفن همراه هوشمند یا رایانه دستی (لپتاپ) و گوشی (هدفون) جهت شرکت در آزمون مجازی داشته باشند.
- ۳- داوطلبان محترم راه یافته به هر مرحله طبق جدول زمانبندی ارائه شده آمادگی لازم جهت شرکت در مسابقه را داشته باشند.
- ۴- مرحله نهایی این رشته به صورت حضوری برگزار می شود و حافظانی که نتوانند در فینال حاضر شوند از دور مسابقات حذف خواهند شد و امکان برگزاری آزمون در روز دیگری وجود نخواهد داشت.
- ۵- روشندان عزیز به شرط بارگذاری کارت بهزیستی از شرکت در مرحله اول حفظ (آزمون کتبی) معاف هستند.

۶- همه شرکت کنندگان رشته های حفظ و مفاهیم موظف هستند در پیش آزمون رشته حفظ که روز سه شنبه ۳۰ خرداد از ساعت ۸:۰۰ لغایت ۲۰:۰۰، جهت آمادگی آزمون کتبی و تایید شرایط برگزار می شود شرکت نمایند. (این آزمون جهت حل مشکلات احتمالی سامانه امتحان کتبی برگزار خواهد شد و تاثیری در امتیاز مسابقه نخواهد داشت).

۷- در صورت به تساوی رسیدن امتیازات دو یا بیش از دو نفر از شرکت کنندگان در رشته های حفظ قرآن کریم، تعیین رتبه به ترتیب بر اساس صحت حفظ، تجوید، وقف و ابتداء، لحن و صوت است.

۸- حد نصاب لازم برای صعود به مرحله بعدی توسط کمیته فنی مسابقات تشخیص و اعلام خواهد شد.

۹- انتخاب قرعه های حفظ توسط کمیته فنی مسابقات انجام خواهد شد.

۱۰ - حافظان محترم راه یافته به مرحله آزمون تصویری لازم است در زمان مقرر وارد وبگاه مسابقات شده و زمان آزمون مورد نظر خود را انتخاب نمایند ، در غیر اینصورت سامانه به صورت خودکار یک زمان برای او انتخاب خواهد نمود.

۱۱- جدول زمانبندی ارائه شده در ذیل به صورت تقریبی بوده و با کم یا زیاد شدن تعداد متسابقین امکان تغییر خواهد داشت.

زمانبندی رشته حفظ

عنوان	زمان	توضیحات
ثبت نام	دو شنبه ۱ خرداد تا پنجشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۲	با مراجعه به سایت
آزمون کتبی	حفظ ۵ جزء: پنجشنبه ۱ تیرماه ۹ الی ۱۴	پاسخ به سوالات با مراجعه به سایت
	حفظ ۱۵ جزء: جمعه ۲ تیرماه ۹ الی ۱۴	
	حفظ کل قرآن: جمعه ۲ تیرماه ۱۵ الی ۲۱	
اعلام نتایج	روز یکشنبه ۴ تیرماه	از طریق سایت مسابقات
انتخاب زمان مرحله بعدی	حفظ ۵ جزء روز چهارشنبه ۷ تیرماه ساعت ۹ الی ۱۴	حفاظ محترم طبق زمان تعیین شده وارد سایت شده و نسبت به تعیین نوبت زمان حضور خود در مرحله مقدماتی مسابقات که بصورت برخط برگزار می شود اقدام نمایند.
	حفظ ۱۵ جزء: روز پنجشنبه ۸ تیرماه ساعت ۹ الی ۱۴	
	حفظ کل قرآن: روز پنجشنبه ۸ تیرماه ساعت ۱۵ الی ۲۱	
مرحله دوم	روزهای شنبه ۱۰ لغایت شنبه ۱۷ تیرماه	ارتباط تصویری با داور حسن حفظ
اعلام نتایج	روز دوشنبه ۱۹ تیرماه	از طریق سایت مسابقات
انتخاب زمان مرحله نیمه نهایی	حفظ ۵ جزء: روز چهارشنبه ۲۱ تیرماه ساعت ۹ الی ۱۴	حفاظ محترم طبق زمان تعیین شده وارد سایت شده و نسبت به تعیین نوبت زمان حضور خود در مرحله نیمه نهایی مسابقات که بصورت برخط برگزار می شود اقدام نمایند.
	حفظ ۱۵ جزء: روز پنجشنبه ۲۲ تیرماه ساعت ۹ الی ۱۴	
	حفظ کل قرآن: روز پنجشنبه ۲۲ تیرماه ساعت ۱۵ الی ۲۱	
ضبط نیمه نهایی	از یکشنبه ۲۵ لغایت شنبه ۳۱ تیرماه	ضبط ارتباط تصویری طبق زمان انتخاب شده و داوری در زمان بعدی
داوری نیمه نهایی	از یکشنبه ۸ تا دوشنبه ۱۶ مردادماه	کلیه آثار ضبط شده با حضور داوران صوت، لحن، تجوید، وقف و ابتدا و حسن حفظ نمایش و نقرات فینالیست معرفی خواهند شد.
اعلام نتایج	روز چهارشنبه ۱۸ مرداد	از طریق سایت مسابقات
مرحله نهایی	تاریخ برگزاری مرحله نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.	به صورت حضوری

توضیحات رشته ترتیل

آزمون رشته ترتیل در چهار رده سنی پسران و دختران زیر ۱۶ سال و برادران و خواهران بالای ۱۶ سال برگزار می شود.

۱. آزمون مرحله مقدماتی رشته ترتیل از صفحه ۳۸۰ سوره مبارکه نمل از آیه ۳۶ (فَلَمَّا جَاءَ سُلَيْمَانَ) قَالَ أَتُمِدُونَن...) تا آیه ۴۴ (...مَعَ سُلَيْمَانَ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ) برگزار می شود.

تذکره ۱: منبع آزمون مرحله دوم در بازه زمانی مقرر اعلام خواهد شد.

تذکره ۲: منبع آزمون مرحله نهایی از کل قرآن کریم خواهد بود.

۲. داوطلب محترم مرحله اول رشته ترتیل، جهت شرکت در این آزمون لازم است در بازه زمانی اعلام شده وارد سایت شده و پس از تکمیل مشخصات فیلم ترتیل خود را از آیات مربوطه بارگذاری نماید. (ارسال فیلم از طریق پیام رسان ایضا مانعی ندارد)

۳. زمان فیلم ترتیل ارسالی نباید بیش از ۵ دقیقه باشد.

۴. پیش از ضبط فیلم نام و نام خانوادگی، سن و استان خود را بفرمایید و بهتر است پیش از قرائت استعاذه و بسمله و پس از پایان قرائت تصدیق بگویید.

۵. جهت ضبط و ارسال فایل تصویری می توان از تلفن همراه یا دوربین استفاده کرد ولی نکات ذیل باید رعایت شود .

- أ. فایل تصویری ضبط شده باید متعلق به شخص داوطلب و بدون افکتهای صوتی و بلندگو باشد؛ در غیر اینصورت داوطلب از دور مسابقات حذف خواهد شد.
- ب. ضبط تصویری تلاوتها می بایست صرفاً به وسیله یک دوربین، با کادر بسته و به صورت افقی، از نمای نزدیک و روبرو انجام شود؛ طوری که چهره اجرا کننده کاملاً معلوم باشد.
- ت. لازم است تصویر از شفافیت لازم و صدا از وضوح کافی برخوردار باشد.
- ث. استفاده از سیستم صوتی و افکت گذاری ممنوع بوده و تلاوت باید به صورت خشک ضبط و ارسال شود. ولی استفاده از هندزفری برای بهتر شدن کیفیت صدا مانعی ندارد.
- ج. فایلهای تصویری ارسالی باید فاقد هرگونه ادیت و تدوین در صدا و تصویر و ایست (stop) یا مکث (pause) باشد.
- ح. فیلمهای دریافتی آقایان پس از پایان مسابقات در فضای مجازی منتشر خواهد شد پس در هنگام ضبط فیلم به مکان، منظره و آراستگی چهره خود اهمیت دهید.
۶. پس از اعلام نفرات راه یافته به مرحله نیمه نهایی منبع آزمون مرحله دوم در بازه زمانی مقرر اعلام و متسابقین ۴۸ ساعت فرصت دارند تا فیلم ترتیل خود را از طریق پیامرسان ایستا ارسال نمایند.
۷. مرحله فینال این رشته به صورت حضوری برگزار می شود و مرتلینی که نتوانند در فینال حاضر شوند از دور مسابقات حذف خواهند شد و امکان برگزاری آزمون در روز دیگری وجود نخواهد داشت.

توضیحات رشته قرائت تقلیدی

آزمون رشته قرائت تقلیدی فقط ویژه پسران در رده سنی زیر ۱۶ سال برگزار می شود.

۱. قرائت های پیشنهادی این رشته ۴ قرائت موجود در وبگاه مسابقات به تشخیص داوطلب خواهد بود.

۱- استاد مرحوم عبدالباسط محمد عبدالصمد - مریم آیات ۱۶ تا ۲۶

۲- استاد مرحوم شیخ مصطفی اسماعیل - سوره رعد آیات ۱۵-۱۶ و تین

۳- استاد مرحوم محمد صدیق منشاوی - سوره مومنون آیات ۸۴ تا ۹۰

۴- استاد مرحوم شحات محمد انور - سوره کهف آیه ۱۰۷ تا آخر

۲. داوطلب محترم مرحله اول رشته قرائت تقلیدی، جهت شرکت در این آزمون لازم است پس

از ثبت نام و تکمیل مشخصات فیلم قرائت خود را از آیات مربوطه ضبط و بارگذاری نماید.

۳. زمان فیلم قرائت ارسالی نباید بیش از ۶ دقیقه باشد.

۴. پیش از ضبط فیلم نام و نام خانوادگی، سن و استان خود را بفرمایید و بهتر است پیش از

قرائت استعاذه و بسمله و پس از پایان قرائت تصدیق بگویید.

۵. جهت ضبط و ارسال فایل تصویری می توان از تلفن همراه یا دوربین استفاده کرد ولی نکات

ذیل باید رعایت شود .

أ. فایل تصویری ضبط شده باید متعلق به شخص داوطلب و بدون افکتهای صوتی و بلندگو باشد؛ در غیر

اینصورت داوطلب از دور مسابقات حذف خواهد شد.

- ب. ضبط تصویری تلاوتها می بایست صرفاً به وسیله یک دوربین، با کادر بسته و به صورت افقی، از نمای نزدیک و روبرو انجام شود؛ طوری که چهره اجرا کننده کاملاً معلوم باشد.
- ت. لازم است تصویر از شفافیت لازم و صدا از وضوح کافی برخوردار باشد.
- ث. استفاده از سیستم صوتی و افکت گذاری ممنوع بوده و تلاوت باید به صورت خشک ضبط و ارسال شود. ولی استفاده از هندزفری برای بهتر شدن کیفیت صدا مانعی ندارد.
- ج. فایل‌های تصویری ارسالی باید فاقد هرگونه ادیت و تدوین در صدا و تصویر و ایست (stop) یا مکث (pause) باشد.
- ح. فیلم‌های دریافتی آقایان پس از پایان مسابقات در فضای مجازی منتشر خواهد شد پس در هنگام ضبط فیلم به مکان، منظره و آراستگی چهره خود اهمیت دهید.
۶. فیلم‌های ارسالی در دو مرحله داوری و نفرات برتر برای حضور در فینال دعوت خواهند شد.
۷. مرحله نهایی این رشته به صورت حضوری برگزار می شود و قاریانی که نتوانند در فینال حاضر شوند از دور مسابقات حذف خواهند شد و امکان برگزاری آزمون در روز دیگری وجود نخواهد داشت.
۸. منابع آزمون رشته قرائت تقلیدی در مرحله نهایی همان ۴ قرائت مرحله اول خواهد بود و داوطلبان امکان تغییر قرائت خود را نخواهند داشت.
۹. رشته قرائت تقلیدی آقایان بالای ۱۶ سال (در صورت کسب مجوزات قانونی لازم) به صورت بین المللی در شش ماه دوم سال برگزار خواهد شد.

توضیحات رشته اذان

آزمون رشته اذان ویژه برادران در دو رده سنی زیر ۱۶ سال و بالای ۱۶ سال برگزار می شود.

- ۱- داوطلب محترم رشته اذان، جهت شرکت در این آزمون لازم است پس از ثبت نام و در بازه زمانی مقرر فیلم اذان خود را ضبط و ارسال نماید.
- ۲- سبک اذان در مرحله اول باید یکی از اذانهای ایرانی و مصری مشهور جهان اسلام که در ذیل عنوان می گردد باشد ولی در مرحله نهایی انتخاب سبک اذان آزاد است.

أ. استاد شیخ محمد عبدالوهاب طنطاوی

ب. استاد شیخ محمد الطوخی

ت. استاد شیخ راغب مصطفی غلوش

ث. استاد شیخ محمدحسین ابوزید

ج. استاد محمدحسین سبزعلی

ح. استاد محمدحسین سعیدیان

خ. استاد محمدجواد پناهی

د. استاد محمد غفاری

ذ. استاد حسین کرمی

ر. استاد قاسم رضیعی

- ۳- زمان فیلم ارسالی نباید بیش از ۶ دقیقه باشد.
- ۴- پیش از ضبط فیلم نام و نام خانوادگی ، سن و استان خود را بفرمایید.
- ۵- جهت ضبط و ارسال فایل تصویری می توان از تلفن همراه یا دوربین استفاده کرد ولی نکات ذیل باید رعایت شود .
- أ. فایل تصویری ضبط شده باید متعلق به شخص داوطلب و بدون افکتهای صوتی و بلندگو باشد؛ در غیر اینصورت داوطلب از دور مسابقات حذف خواهد شد.
- ب. ضبط تصویری تلاوتها می بایست صرفاً به وسیله یک دوربین، با کادر بسته و به صورت افقی، از نمای نزدیک و روبرو انجام شود؛ طوری که چهره اجرا کننده کاملاً معلوم باشد.
- ت. لازم است تصویر از شفافیت لازم و صدا از وضوح کافی برخوردار باشد.
- ث. استفاده از سیستم صوتی و افکت گذاری ممنوع بوده و تلاوت باید به صورت خشک ضبط و ارسال شود. ولی استفاده از هندزفری برای بهتر شدن کیفیت صدا مانعی ندارد.
- ج. فایلهای تصویری ارسالی باید فاقد هرگونه ادیت و تدوین در صدا و تصویر و ایست (stop) یا مکث (pause) باشد.
- ح. فیلمهای دریافتی آقایان پس از پایان مسابقات در فضای مجازی منتشر خواهد شد پس در هنگام ضبط فیلم به مکان، منظره و آراستگی چهره خود اهمیت دهید.

۶- فیلم های ارسالی در دو مرحله داوری و نفرات برتر برای حضور در فینال دعوت خواهند شد.

۷- مرحله نهایی این رشته به صورت حضوری برگزار می شود و موزنین بزرگواری که نتوانند در فینال حاضر شوند از دور مسابقات حذف خواهند شد و امکان برگزاری آزمون در روز دیگری وجود نخواهد داشت.

توضیحات رشته مناجات خوانی

آزمون رشته مناجات خوانی فارسی ویژه برادران فقط در رده سنی بالای ۱۶ سال آقایان برگزار می شود.

- ۱- منبع آزمون مرحله اول رشته مناجات خوانی شعر وحشی بافقی با عنوان الهی سینه ای ده آتش افروز است.
- ۲- داوطلب محترم رشته مناجات خوانی ، جهت شرکت در این آزمون لازم است پس از ثبت نام و در بازه زمانی مقرر فیلم مناجات خوانی خود را ضبط و ارسال نماید.
- ۳- زمان فیلم ارسالی نباید بیش از ۵ دقیقه باشد.
- ۴- پیش از ضبط فیلم نام و نام خانوادگی ، سن و استان خود را بفرمایید.
- ۵- جهت ضبط و ارسال فایل تصویری می توان از تلفن همراه یا دوربین استفاده کرد ولی نکات ذیل باید رعایت شود .
 - أ. فایل تصویری ضبط شده باید متعلق به شخص داوطلب و بدون افکتهای صوتی و بلندگو باشد؛ در غیر اینصورت داوطلب از دور مسابقات حذف خواهد شد.
 - ب. ضبط تصویری تلاوتها می بایست صرفاً به وسیله یک دوربین، با کادر بسته و به صورت افقی، از نمای نزدیک و روبرو انجام شود؛ طوری که چهره اجرا کننده کاملاً معلوم باشد.
 - ت. لازم است تصویر از شفافیت لازم و صدا از وضوح کافی برخوردار باشد.

ث. استفاده از سیستم صوتی و افکت گذاری ممنوع بوده و تلاوت باید به صورت خشک ضبط و ارسال شود. ولی استفاده از هندزفری برای بهتر شدن کیفیت صدا مانعی ندارد.

ج. فایل‌های تصویری ارسالی باید فاقد هرگونه ادیت و تدوین در صدا و تصویر و ایست (stop) یا مکث (pause) باشد.

ح. فیلم‌های دریافتی آقایان پس از پایان مسابقات در فضای مجازی منتشر خواهد شد پس در هنگام ضبط فیلم به مکان، منظره و آراستگی چهره خود اهمیت دهید.

۸- فیلم‌های ارسالی در دو مرحله داوری و نفرات برتر برای حضور در فینال دعوت خواهند شد.

۹- مرحله نهایی این رشته به صورت حضوری برگزار می شود و مناجات خوانان بزرگواری که نتوانند در فینال حاضر شوند از دور مسابقات حذف خواهند شد و امکان برگزاری آزمون در روز دیگری وجود نخواهد داشت.

۱۰- انتخاب سبک مناجات بر عهده متسابق می باشد.

سناجات وحشی بافقی

الهی سینه ای ده آتش افروز
در آن سینه دلی وان دل همه سوز
هر آن دل را که سوزی نیست دل نیست
دل افسرده غیر از آب و گل نیست
دلَم پر شعله گردان سینه پر دود
زبانم کن به گفتن آتش آلود
کرامت کن درونی درد پرورد
دلی در وی ، برون درد و درون درد
به سوزی ده کلامم را روائی
کزان گرمی کند آتش گدائی
دلَم را داغ عشقی بر جبین نه
زبانم را کلامی آتشیــــن ده
دلی افسرده دارم سخت بی نور
چراغی زو به غایت روشنی دور
بده گرمی دل افسرده ام را
فروزان کن چراغ مرده ام را
چو در هر کنج صد گنجینه داری
نمی خواهم که نومیدم گذاری
به راه این امید پیچ در پیچ
مرا مهر تو می باید، دگر هیچ

زمانبندی رشته های (آوایی)

قرائت تقلیدی، ترتیل، مناجات خوانی و اذان

عنوان	زمان	توضیحات
مرحله مقدماتی	ثبت نام	دو شنبه ۱ خرداد تا پنجشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۲
	مرحله مقدماتی	پنجشنبه ۱ تیرماه تا شنبه ۱۷ تیرماه ۱۴۰۲
	اعلام نتایج	روز سه شنبه ۲۰ تیرماه
مرحله نیمه نهایی	اعلام منبع جدید	جمعه ۲۳ تیرماه (فقط رشته ترتیل)
	مرحله نیمه نهایی	از یکشنبه ۷ تا جمعه ۱۶ مردادماه
	اعلام نتایج	روز چهارشنبه ۱۸ مرداد
	مرحله نهایی	تاریخ برگزاری مرحله نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.
		توضیحات
		با مراجعه به سایت و ارسال اثر
		کلیه آثار ارسال شده توسط داوران محترم تجوید، صوت، لحن و وقف و ابتدا به صورت مجازی داوری خواهد شد.
		از طریق سایت مسابقات
		اعلام منبع مرحله نیمه نهایی و مهلت ۴۸ ساعته برای ارسال اثر
		کلیه آثار راه یافته به نیمه نهایی با حضور داوران صوت، لحن، تجوید، وقف و ابتدا نمایش و نفرات فینالیست معرفی خواهند شد.
		از طریق سایت مسابقات
		به صورت حضوری

توضیحات رشته مفاهیم

آزمون رشته مفاهیم فقط در مقطع سنی زیر ۱۶ سال و بالای ۱۶ سال بدون در نظر گرفتن جنسیت برگزار می شود.

- ۱- آزمون رشته مفاهیم از تفسیر سوره مبارکه نور از کتاب تفسیر نمونه نوشته آیت الله العظمی مکارم شیرازی و جمعی از محققان (جلد ۱۴ از صفحه ۳۷۷ تا ۶۰۷) برگزار می شود.

دریافت نسخه مجازی جلد چهاردهم تفسیر نمونه (فایل pdf)

- تذکر: کتاب مورد تایید ستاد مسابقات، نسخه معرفی شده توسط دفتر آیت الله العظمی مکارم شیرازی بوده، بنابراین سایر نسخه های موجود در فضای مجازی مورد تایید نخواهد بود.
- ۲- این آزمون در دو مرحله و هر مرحله نیز به صورت کتبی با مراجعه به وبگاه مسابقات و پاسخ به سوالات چهارگزینه ای برگزار می شود.
- ۳- مرحله اول آزمون از آیات اول تا ۳۱ سوره نور (صفحه ۳۷۷ تا ۴۸۷ کتاب تفسیر نمونه جلد ۱۴) برگزار خواهد شد.
- ۴- مرحله دوم از آیات ۳۲ تا آخر سوره مبارکه نور (صفحه ۴۸۸ تا ۶۰۷ کتاب تفسیر نمونه جلد ۱۴) برگزار خواهد شد.
- تذکر: پاورقی و توضیحات حاشیه کتاب نیز جزء منبع آزمون است.

۵- با جمع امتیاز دو آزمون نفرات برتر مشخص خواهد شد و در صورت به تساوی رسیدن امتیازات دو یا بیش از دو نفر از شرکت کنندگان در رشته مفاهیم ، آزمون تصویری بین شرکت کنندگان برگزار و نفرات برتر مشخص خواهد شد.

زمانبندی رشته مفاهیم

عنوان	زمان	توضیحات	رشته مفاهیم
ثبت نام	دو شنبه ۱ خرداد تا پنجشنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۲	با مراجعه به سایت و دریافت نسخه مجازی کتاب تفسیر نمونه جلد ۱۴	
مرحله اول	روز جمعه ۳۰ تیرماه ۱۴۰۲	با مراجعه به سایت و پاسخ به سوالات چهارگزینه ای	
اعلام نتایج	روز دو شنبه ۲ مردادماه	از طریق سایت مسابقات	
مرحله دوم	روز جمعه ۱۳ مردادماه ۱۴۰۲	با مراجعه به سایت و پاسخ به سوالات چهارگزینه ای	
اعلام نتایج	روز دو شنبه ۱۶ مردادماه	از طریق سایت مسابقات	

جوایز مسابقات

رشته قرائت تقلیدی قرآن کریم

نفر اول: ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر دوم: ۸۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر سوم: ۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

رشته مفاهیم قرآن کریم

نفر اول: ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر دوم: ۴۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر سوم: ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

رشته اذان

نفر اول: ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر دوم: ۴۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر سوم: ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

رشته مناجات خوانی

نفر اول: ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر دوم: ۴۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر سوم: ۳۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

رشته حفظ کل قرآن کریم

نفر اول: ۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر دوم: ۱۷۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر سوم: ۱۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

رشته حفظ ۱۵ جزء قرآن کریم

نفر اول: ۱۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر دوم: ۱۲۵.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر سوم: ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

رشته حفظ ۵ جزء قرآن کریم

نفر اول: ۷۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر دوم: ۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر سوم: ۵۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

رشته ترتیل قرآن کریم

نفر اول: ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر دوم: ۸۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

نفر سوم: ۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال

عَلَيْهِمْ
أَمْ لَهُمْ
أَمْ لَهُمْ
لَهُمْ

